**DÉSIDÜUS**, a, um, adject. deses, piger. Gloss. Philoz. Desidius, *cl̄īȳz̄os*. Addit. Gloss. Isid., ubi pro impiger legendum est piger.

**DÉSIGNATÉ**, adverb. signate, significanter. Gell. 2. 5. in lemnate. Quam lepide designateque dixerit Favorinus, etc.

**DÉSIGNATIO**, ōnis, f. 3. signum, forma, figura, descriptio (It. disegno, segno, figura; Fr. désignation, indication, figure, forme, dessin; Hisp. designacion, representacion, figura; Germ. die Bezeichnung, Beschreibung, Angabe; Angl. a designation, appointment, noting).

I.) Proprie. Virg. 5. 3. 6. Schneid. Si in stan tem aquam lapide immisso nascantur innumerabiles undarum circuiti crescentes a centro, et quam lafissime possunt evagantes, nisi angustia loci interpellaverit, aut aliqua offensio, quæ non patitur designationes earum undarum ad exitus pervenire. Id. ibid. 5. 2. Designatio cellarum. Cic. 1. Orat. 31. 138. Infinitæ rei quæstio sine designatione personarum et temporum.

II.) Translate. ¶ 1. Est ordinata distributio, dispositio. Cic. 1. Nat. D. 8. 20. Omnem totius operis designationem atque apparatum require. Forcellinus b. 1. accepit pro notatione. ¶ 2. De munere designatoris: V. DESIGNATOR. In vet. Tab. gen. Herac. apud Mazoch. p. 415. PRAECONIUM, DISSEGNATIONEM, LIBITINAM FACERE. ¶ 3. Item speciatim pro electione occurrit apud Tac. 2. Ann. 36. et 13. ibid. 21. Designatio consulatus. V. DESIGNO II. 3. — NB. Apud Arnob. 7. 9. legitur dissignatio: et accipitur pro eade et crudelitate, quasi scissio, laceratio. Simili fere sensu dissigno apud Stat. a quibusdam exponi, diximus in DESIGNO I.

**DÉSIGNATIVUS**, a, um, adject. qui designat. Boeth. in Porphyri. Dial. 1. p. 14. Haec definitio generis, quæ facta est, non a genere tracta est, sed subscriptiva ratio et demonstrativa et designativa quodammodo generis est redditia. Id. ibid. p. 300. Ea — intellectum designativa sunt. Addit. eum. ibid. p. 360., 368., 360. et alibi.

**DÉSIGNATOR** et melius dissignator vel designa-

or, ōris, m. 3. Scriptiōnem dissignator, vel dissignator unicus probandam putat Lips. de amphith. c. 15. et Mazoch. ad Tab. Heracl. p. 416, eum ita se habeat in omnibus vetustis monumentis tum æreis, tum marmoreis, et in pluribus optimæ nota codicibus: unica vero etiam s scribitur, ut et dirumpo pro dirumpo. — Ceterum designator est distributor, ordinatur; et usurpatur — a) Generatim pro eo, qui loca et res, suo quaque ordine, ex alicuius jussu alicui assignat; a dis particula discretiva, et signo. Ita appellatur qui in theatro loca spectandi disponit, et viros honoratores, populumque serius venientes, in suum quemque locum, sessum ducit. Plaut. Pren. prol. 19. Neu dissignator præster os obambulet, neu sessum ducat, dum histrio in scena siet. V. Heinrich, ad Juvenal. 3. 153. — b) Speciatim Designator Cæsaris Augusti est, qui loca in theatro amicis et libertis Augustorum assignat. Inscript. apud Gruter. 601. 1. c. VERES EROS DESIGNATOR CAESARIS AVGVSTI. — c) Item designator operum publicorum est minister illius, qui tempa, fontes, statuas, porticus, aedesque publicas in Urbe curabat, quicke in vetustis monumentis sappissime curator operum publicorum appellatur. Inscript. apud Fabrett. p. 302. n. 294. HIEROCLI AVGVSTI (servo) dissignatori OPERVM PUBLICORVM EROS VICARIVS. — d) Item dissignator scenarum, qui scenis præserat, et curabat, ut ordine quæque sua procederet, et scenici artifices, quando oportebat, prodirent. Inscript. apud Gruter. 270. 6., quæ est apud Orell. 935. STATILIVS MYRHO DISSIGNATOR SCENARVM. Adde locum Tertullian. mox citandum. — Item designator funeris est, qui funerum pompe et funeribus ludis (teste Donato ad Ter. Adelph. 1. 2. 7.) præserat. Horat. 1. Ep. 7. 5. dum fictus prima, talorque Designatore decorat lictoribus atris. Acron ad h. loc. Designatores dicuntur, qui ad locum Libitinæ funere præstant conducuntur, ut defuncti cum honore efferantur. Scholiast. Crug. ad eum. loc. Designatores sunt funerum manipes et ordinatores: nam dissignare est ordinare. Seneca 6. Benef. 38. Qui captandorum testamentorum artem professi sunt, non putas eadem habere, quæ designatores et libitiniarios, vota? Tertull. Spectac. 10. A templis et aris inter tibias et luhas (ad scenas) itur, duobus inquitatissimis arbitris funerum et sacrorum, designatore et baruspice. Addit. Quintil. 6. Declam. 8.; et V. Beckers Gallus 2. 283. — Olim Romæ, et in municipiis colonisque designatoris manus inter viuilla officia habebatur, u constat ex loco Tab. Heracl. cit. in V. DESIGNATIO: ibi enim, qui præconium, dissignationem, libitinan in municipio, vel colonia fecisset, ne sit decurio, prohibetur; in Inscript. vero apud Gruter. 625. 1. C. Matienus Ovula dicitur PRAECO, IDEM (h. e. item) DISSIGNATOR: sed tertio a Chr. n. seculo, imperante nempo Alexandro Severo Aug., multo honoratus fuit; nam — e) Designator in ludis publicis certaminis præstet, et præmia constituit datque certantibus. Ulp. Dig. 3. 2. 4. Designatores, quos Greci βορβετας; appellant, artem ludicram non facere, Celsus probat, quia ministerium, non artem ludicram exercant. Et sane locus iste a principe hodie non pro modo beneficijs datur. — Designator vero minime habendus est minister principis, qui declinas per provincias procuraret, ut putavit Forcellinus deceptus auctoritate Ursati de not. Rom., qui perperam ita interpretatus fuerat eas siglas apud Gruter. 106. 6. DESIG. X. P. F.; etenim ex Fabrett. Inscript. p. 104. n. 242. et ex Mass. Mus. Ver. p. 101. n. 1. ita potius legendas esse constat: DESIGNATO X. (decimo) ratre patrice, quum mutila ea inscriptio pertineat ad an. a Chr. n. 83., quo Domitianus Aug. consul fuit ordinarius 13. et designatus x., ut etiam constat ex ejus numinis apud Eckhel. D. N. V. T. 6. p. 378. — Ad quadratum vero genus pertinet Decimus designator, de quo mentio est apud Cic. 4. Att. 3. 2., non facile statuerim: ad illud vero, quoniam divimus de Designatore funeris, inclinat animus. Ille Forcellinus: sed recentiores plerique apud Cic. 1. c. designator interpretantur βορβετην, de quo paulo ante dictum est.

**DESIGNATUS**, a, um. V. voc. seq.

**DESIGNO**, as, svi, atum, arc, a. 1. (de et signo).

Part. Designatus I. et II. — Designare est aliquo

signo notare, indicare, deformare (It. segnare, disegnare, abbozzare; Fr. dessiner, designer, tracer

marquer; Hisp. *linear*, *designar*, *trazar*; Germ. *etwas abgrenzend*, *im Abrisse etc.* *abzeichnen*, *bezeichnen*, *anzeigen*, *erklären*, *darstellen*, *entwerfen*; Engl. *to mark or sketch out, plan*.)

I.) Proprie occurrit cum Dativo finis, ad quem aliquid designatur; aut cum Ablativo instrumenti, quo aliquid designatur. *Liv.* 1. 10. Simul cum dono designavit templo Jovis fines. *Id. ibid.* 35. Tum primum circa, qui nunc maximus dicitur, designatus locus est. *Cic.* 9. *Phil.* 7. 17. Locum sepulcro pedes triginta quaque versus designat. *Orellius* vero aliisque plures rectius legunt assignat. *Virg.* 5. *Æn.* 755. *Aeneas* urbem designat aratro. *Ovid.* 4. *Fast.* 825. Designare mœnia sulco. *Tac.* 12. *Ann.* 24. oppidum sulco. *Val. Flacc.* 3. 425. designat litora ferro. *Stat.* 6. *Theb.* 782. ac medium designat vulnere frontem. *Seneca Ep.* 90. ante med. Serra per designata currente, certa manu trahem scindere. — Et pro delineare. *Ovid.* 6. *Met.* 103. elusam designat imagine tauri Europen. *Stat.* 1. *Theb.* 310. de Mercurio. sublimes raptim per inane volatus Carpit, et ingenti designat nubila gyro. (Alii legunt dissignat, et exponunt, scindit, perturpat. Apud Arnob. quoque dissigno legitur i. 63. et 7. 6.

II.) Translate. ¶ 1. Est verbis similiis alia ratione aliquid repræsentare, deformare, notare, indicare: ad rem *Quintil.* 4. 2. 120. Ut affectus velut primis lineis designantur. *Cic.* 1. *Orat.* 23. 109. Sin autem ea, qua observata sunt in usu ac tractatione dicendi, haec ab hominibus callidis ac peritis animadversa ac notata, verbis designata, generibus illustrata, partibus distributa sunt, etc. *Ces.* 1. *B. G.* 18. Hac oratione Dunnorigem designari sentiebat. *Farro* 8. *L. L.* 80. *Müll.* Quum vocabula sint infinita ac res communes designant, ut vir, mulier. h. e. significant. *Ces.* 3. *B. C.* 96. Triclinia strata, magnum argenti pondus expositione, — tabernacula protecta beder, multaque præterea, quæ nimiam luxuriam et victoriam fiduciam designantur. *Cic.* 1. *Cat.* 1. 2. Notat et designat oculis ad cædem unumquemque nostrum. *Id.* 2. *Orat.* 58. 236. Haec ridentur, quæ notant et designant turpitudinem aliquam non turpiter. *Liv.* 24. 16. Si reputabit, nulla ignavia nota leviora designari vos potuisse. h. e. insinua notare. *Ovid.* 3. *Amor.* 1. 19. digito vatem designat eum. ¶ 2. Interdum distribuendi, disponendi ordinandi significacionem complectitur. *Cic.* 1. *Nat. D.* 11. 28. Anaragoras — primus omnium rerum descriptionem et modum mentis infinitæ vi ac ratione designari et consici voluit. *Id. 3. ibid.* 35. 85. Nec unus, nec respubl. ratione quadam et disciplina designata videtur, si in ea nec recte factis præmia evitent illa, nec supplicia peccatis. ¶ 3. Hinc speciatim designatus consul, tribunus plebis, etc. est, qui in proximum annum creatus, magistratum nondum init. *Cic.* 11. *Fam.* 6. Consul designatus. Adde *Sall.* Cat. 26. et *Vellej.* 2. 58. Rursus *Cic.* 2. *leg. Agr.* 5. 11. et *Sall. Jug.* 27. tribunus plebis. *Vellej.* 2. 111. questor. *Farro* 3. *R. R.* 17. 10. Candidatus noster designatus ædilis. Et *Cic.* 2. *leg. Agr.* 10. 26. in decennviratum habeant, quos plebs designaverit. h. e. delegerit. — Item in municipiis et coloniis habebantur magistratus designati. *Inscript.* Tiburtina apud *Gruter.* 485. 6. M. VESERIO M. F. PAL. JU-  
GUNDIANO PRAEF. FABRVM, ACCENSO VELATO, FROC. ALIM. VIAE FLAM., II. VIR. DESIGN. Atia Neapolitanus apud eundem. 1092. 5. L. CALVIDIO L. F. CLEMENTI ANN. XX. II. VIRO DESIGNATO etc. — Et latiori sensu de pueru nondum nato *Cic.* Cluent. 11. 32. Heres familiae, designatus reipubl. civis. NB. Apud *Colum. Arbor.* 1. 5. Ager, quem seminario designaveris. Schneider. rectius legit destinaveris. ¶ 4. Aliquando est rem aliquam insignem moliri, patrare, sed cum nota et ignominia, ut *Non.* p. 96. 6. *Merc.* docet. *Plaut. Most.* 2. 1. 66. Quæ designata sint et facta nequitia. *Ter. Adelph.* 1. 2. 7. Quæ satura sunt, omitti: modo quid designavit? si. Quidnam id est? DE. Fores effregit atque in ædes irruit, etc. *Horat.* 1. *Ep.* 5. 16. Quid non obrietas designat? opera recludit, etc. Apud *Horat.* nonnulli, ut Schmid, designare accipiunt pro signa disruptum, adeoque pandere, in lucem protrahere.

DÉSILIO, silis, silii vel silii, sultum, sflire, n. 4. (de ei salio). Part. *Desiliens*. — Desilio est saltu descendit (It. saltar giù; Fr. sauter en bas; Hisp. saltar abaxu; Germ. heralspringen; Engl. to jump, or leap down, aligh, vault!). Usurpat — a) Cum

addito Ablativo, a quo quis desilit, et præpos. de, ex, vel a. *Plaut. Rud.* prot. 75. Desilire de navi in scapham. *Id. ibid.* 1. 2. 84. in terram et scapha. *Ces.* 4. *B. G.* 24. De navibus desiliendum, et fluctibus consistendum erat. *Id. 4. ibid.* 2. Desilire ex equis. *Id. 5. ibid.* 17. Ex essedis desiliendi facultatem derunt. *Cic. Mil.* 10. 29. de rheda. *Virg.* 11. *Æn.* 500. portisque ab equo regina sub ipsis Desiluit. *Ovid.* 12. *Met.* 129. ab alto curru. *Sueton. Ner.* 23. de muro. — b) Apud poetas et sequioris avi scriptores cum Ablativo sine præpositione. *Virg.* 12. *Æn.* 355. Desilire curru. *Horat. Epop.* 17. 70. altis turribus. *Id. 1. Sat.* 2. 130. lecto. *Ovid. Heroid.* 15. 172. saxo. *Justin.* 1. 10. 9. equis. — c) Cum addito, quo quis desilit. *Ces.* 4. *B. G.* 12. Equites ad pedes desillierunt. *Ovid. 3. Met.* 681. in undas. *Id. 3. Art.* *Am.* 22. in rogos medios. *Sueton. Ces.* 64. in mare. — d) Absolute omnino. *Ces.* 4. *B. G.* 25. At, nostris militibus cunctantibus, maxime propter altitudinem maris, qui x. legionis aquilam ferebat, contestatus deos, ut ea res legioni feliciter eveniret: Desilite, inquit, milites, nisi vultis aquilam hostibus prodere. Adde *Ovid.* 10. *Met.* 722. — e) Notandum illud *Horat. Art.* P. 134. in arcum desilire. — f) De inanimis. *Horat. Epop.* 16. 48. Levis crepante lympha desilit pede. *Ovid. 4. Fast.* 427. Uvidus (*locus*) ex alto disiliens aquæ. *Propert.* 2. 16. 50. Fluimus ætheria desiluisse domo.

DÉSINATIÖ, ônis, f. 3. cessatio. *Seneca Ep.* 117. a med. Hac designatione captans. Ita *Scalig.* ad *Festum.* Alii destinatione, alii rectius detestatione.

DÉSINO, as, arc, n. 1. idem ac *Desino*, sinus, apud veteres. *Paul. Diac.* p. 72. 13. *Müll.* ubi alii leg. desinare eodem sensu, et quidem rectius: V. DÉSIVARE.

DÉSINO, sinis, slii vel sli, situm, sinnera, a. 3. (de et sino). Desis per syncopen occurrit apud *Cic.* 9. *Fam.* 24. 2. et *Sueton. Ner.* 33.; et desissem apud *Catull.* 36. 5. — Præcritum desi syllab. legitur in *Inscript.* apud *Gruter.* 1132. 1., et emendatione apud *Labusium*, *Decur. Bresc.* p. 46. et in *Marn. Taurin.* T. 2. p. 58. ÑYARRERE CRASSAVI NVN-  
QAM NEC FERDERE DESI. — Part. *Desinens* 2. b.; *Desitus* 1. c.; *Desiturus* et *Desinendus* 1. a. — Desinere est omittire, relinquere, deserere (It. tra-  
lasciare, lasciare, finire; Fr. discontinuer, mettre fin à, cesser; Hisp. discontinuar, interrumpir, fe-  
necer, terminar; Germ. von etwas ablassen, damit aufhören, es zu thun unterlassen; Engl. to end, cease, leave off). Occurrit ¶ 1. Stricto sensu, et quidem — a) Cum Accusativo rei, quæ omittitur, vel a qua quis cessat. *Ter. Heaut.* 2. 3. 64. Mulier telam desinit continuo. *Fulgati libri* habent dese-  
rit: at *Cod. Bemb.* desinit, quam lectionem conser-  
vat Aruss. *Mess.* p. 222. ed. Lindem. *Cic.* 7. *Fam.* 1. 4. Libenter mehercule artem desinerem. (Sed juxta nonnullos subintelligi potest exercere. Et sunt qui alter legant). Eodem modo *Sueton. Tib.* 36. Deprecantibus (*mathematicis*) ac se artem desituros promittentibus, veniam dedi. *Virg.* 8. *Ecl.* 61. Desine Mænalias, jam desinc, tibis, versus. (Sed juxta nonnullos subaudiri potest dicere, aut canere: ut et in illo 9. *Ecl.* 67. Desine plura, puer.). *Sil.* 12. 725. Cede dcis tandem, et Titania desine bella. *Geil.* 2. 12. Non ad augendam, sed ad desinendam seditionem, legem hanc esse dicbat. h. e. ad sedandan terminandamque. Adde *eundem*. 15. 16. *Apul.* 5. *Met.* Lugubres voces desinete. *Ovid. 2. Art.* am. 725. Sed neque tu dominam velis majoribus usus Desine. *Al. leg.* Desere. (qua lectionis varietas reperiuit etiam 3. *Met.* 478.. 6. *ibid.* 215., 7. *ibid.* 850. 2. *Pont.* 7. extr. et 4. *ibid.* 8. 72.). *Val. Flacc.* 4. 635. Desinete amplexus, propiusque accedit destra. Sed legen-  
dum: Dem. sinite. Haec *Heins.* congesseral ad pri-  
mum loc. *Ovidii allatum.* *Inscript.* apud *Murat.* 606. VTI STATIONARI DESINANT INJURIAM CONDVCTO-  
RIBVS GREGYM OVIARICORVM. h. e. desinat injuriam facere. — b) Cum Infinito rei, quæ omittitur. — Cum Infinito activo, vel deponenti. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 67. Prius hic adero, quam te amare desinam. *Ter. Eun.* prot. 16. Desinat lacessere. *Ces.* 3. *B. C.* 19. Desinete ergo de compositione loqui. *Cic.* 2. *Fam.* 9. extr. Equidem non desinam tua decreta de-  
fendere. *Id. 1. de republ.* 1. Commemorare eos desino. *Id. 2. Orat.* 14. 59. Illud jam mirari desino, quod multo magis ante mirabar. *Inscript.* apud *Gruter.* 607. et apud *Murat.* 572. *eno*, DOMINE

PERMITTAS MIHI IN EODEM LOCO IN MARMOREO SAR-  
GOPHAGO, QVEM MINI MODO COMPARAVI, EA CORPORA  
CULLIGERE, VT, QVANDONE ESSE DESTERO, PARITER  
CVM EIS POXAR. — Cum Infinito passivo. *Lucret.* 4.  
402. ubi ipsi Desierunt verti. *Cic.* 6. de republ. 25. Solum igitur quod sese mouet, quia numquam descri-  
ritur a se, numquam ne moveri quidem desinit. *Id.*  
1. *Att.* 19. ad fin. Jamdiu fieri desierant. *Quintil.*  
8. 5. 29. In sole sidera ipsa desinunt cerni. — c)  
Ipsum desinere passive usurpat. *Cic. Brut.* 32.  
123. Veteres orationes a plerisque legi sunt desitae.  
*Liv.* 42. 49. Persei numquam desitum celebrari no-  
men. *Sueton. Aug.* 37. Censores creari desitos longo  
intervallo, creavit. Rursus *Cic.* 2. *Fin.* 13. 43. Jam  
pridem contra eos desitum est disputari. *Gell.* 1. 10.  
2. Sermoni jam desito. — d) Raro cum Ablativo,  
vel cum Genitivo rei. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 25. 80.  
Desine, queso, communibus locis. Sed uti subaudiri  
potest. Sexto casui præpositionem addidit *Prudent.*  
11. *περὶ στέφ.* 64. Desine ab uncio. — *Horat.* cum  
Genit. junxit 2. *Od.* 9. 17. Desine mollium tandem  
quæ constructio *Greca* est: παῦσι  
τῶν αὐτούς. Sic in frustulis Antiope Euripideas  
Valckenarias (c. 8. sub finem) dedit παῦσαι τὸν αὐ-  
τὸν. *Ovid.* 6. *Met.* 215. desine querelas dixit. *Sil.*  
*It.* 10. 84. et consul non desinit ira. Cf. *Horat.* 3.  
*Od.* 27. 69. abstineto irarum calidæ ritæ. Et  
*Virg.* 10. *Æn.* 441. tempus desistere pugnæ. — e)  
Sæpius occurrit absolute omnino. *Ter. Adelph.* 5.  
3. 67. Pergis ne? ds. Jam jam desino. *Cic.* 1. *Off.* 37.  
135. Ut incipiendi ratio fuerit, Ita sit desinendi mo-  
dus. *Quintil.* 8. 6. 50. Quo ex genere desperie transla-  
tiones, hoc desinas. *Sueton. Ner.* 46. In hoc desis-  
sese versu. — Absolute usurpat præcipue in familiari  
sermone, quum rei cessatio desideratur. *Ter. Andr.* 5. 6. 7. p. Nec mora uila est, quia tam us-  
trem ducam. c) Num ille somnial ea, quæ vigilas  
volvit? p. Tum de puer, Dave? p. Ab! desinac. So-  
lus est, quem diligunt dii. *Id. Eun.* 2. 3. 55. ex.  
Verum; parasitus cum ancilla. pA. Ipsa est: hicet:  
desine: jam conciliatum est. — Et passive absolute.  
*Ovid.* 1. *Art.* am. 411. Tunc bene desinatur. Cf.  
*Cic. fragm.* pro *Cornel.* apud *Priscian.* 10. p. 899.  
*Putsch.* Cæptum per eos, qui volebant, desitum est  
per hunc, qui decessit. ¶ 2. Hinc latiori sensu ei  
neutrorum more usurpat pro cessare, terminari,  
finiri. *Sall. Jug.* 83. Omne bellum sumi facile, ceterum  
egerrimum desinere. *Virg.* 4. *Ecl.* 8. quo ferrea  
primum Desinet, ac toto surget gens aurea mundo.  
*Ovid.* 5. *Met.* 285. Desierant imbrebus. *Id. Heroid.*  
3. 89. ira. Adde *eundem*. 4. *Met.* 727. *Horat. Art.*  
P. 3. atrum Desinat in pisces mulier formosa su-  
perne. *Plin.* 2. *Ep.* 10. Fragilia et caduca, non mi-  
nus quam ipsi homines, occidunt desinuntque. h. e.  
intereunt, pereant. — Et de coloribus, qui gradatim  
languescit. *Flor.* 4. 12. 46. Pyrenæus desinens.  
h. e. Pyrenæi pars extrema. — Denique similiter  
desinere dicuntur a rhetoribus verba, quæ hisdem  
syllabis eodem exitus habent, *συμπλέγεται*: quæ  
similiter desinentia tum *Cic.* 4. *Herenn.* 20. 28,  
tum *Quintil.* 9. 4. 42. appellant. Adde *Cic.* 3. *Orat.*  
54. 206.

DÉSIPENTIA, æ, f. 1. ignorantia. *Lucret.* 3.  
500. Desipientia fit, quia vis animi atque animai  
Conturbatur.

DÉSIPPIO, pis, pere, 3. (de et sapio). *Forcellinus*  
Præteritum quoque desipui affert, sed nullo confir-  
mat suetore. — Docet *Charis.* 2. p. 210. *Putsch.* in  
Infinito despire facere, non despere. Sed cave  
homini credas. V. infra *Horat.* 4. *Od.* 12. 28.  
Part. *Despiens* I. a. — Desipere occurrit A) Neu-  
trorum more, et B) Active.

A) Neutrorum more, et quidem translate, desipe-  
re est insipienter agere, delirare, dementem esse (It.  
esser pazzo, essere sciocco o ignorantie, impazzire;  
Fr. être dépourvu de sens, avoir perdu l'esprit,  
agir sottement, être fous; Hisp. volverse loco, per-  
der el juicio, estar loco; Germ. unsinnig oder thö-  
richt oder albern sein oder handeln; Engl. to dote,  
be foolish, act foolishly). Occurrit — a) Fere ab-  
solute. *Lucret.* 3. 753. Desipient homines, saperent  
fera sæcla ferarum. *Id.* 5. 164. cetera de genere hoc  
affingera et addere, despere est. *Cic. Planc.* 37. 90.  
Licer me despere dicatis. *Id.* 1. *Nat. D.* 34. 94. Tu

summos viros despere, delirare, derentes esse dicebas. *Id.* 2. *ibid.* 5. 16. Desipientis arrogantiam est etc. *Id.* 2. *Divinat.* 23. 51. Estne quisquam ita de siplens, qui etc. *Id.* 2. *Fam.* 9. In quo quam objugarer, quod nimio gaudio pene desiperem. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 211. Ajar quem immitos occidit, desipit, agnos. *Id.* 4. *Od.* 12. 28. Dulce est despere in loco. — Et de agro, qui vchementer febri correptus delirat. *Cels.* 3. 18. Interdum in accessione ægros despere et loqui aliena. *Et max.* Alii facilius continetur et intra verba desipiunt. — b) Speciatim cum Genitivo. *Plaut.* *Epid.* 1. 2. 35. Desipiebam mentis, quem illa scripta mitterem. Sed Graeca construcentur est.

B) Active, perinde ac verbum causativum, uti ajunt, proprie pro insipidum facere, habet *Tertull.* *Pudic.* 13. et 18. Fermentum modicum totam desipit conspersione.

**DESIPISCO**, is, ere, n. 3. idem ac despicio. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 96.

**DESISTO**, sisti, stiti, stitum, sistere, n. 3. (de et sisto). Destiterunt paenultima correpta, more poetico dixit *Lucrat.* 4. 972. — Part. Desistens sub d; Destitutus sub b. — Nonnulli desistere exponunt manere, morari, consistere in loco aliquo; afferuntque illud *Plaut.* *Mos.* 3. 2. 10. Quid illic, obsecro, tamdu destitisti? At alii rectius leg. restitisti. Itaque desistere

a) Neutrorum more est cessare, abstinere, finem facere, desinere, absistere; ita tamen ut significet voluntatis et consilii mutationem. Nam desinimus aliquando, licet voluntatem non deponamus: desistimus vero et simul voluntatem abdicimus. (It. tralasciare, cessare, desistere; Fr. se désister, cesser, s'abstenir, s'arrêter; Hisp. desistir, cesar, contenerse, deixar de hacer, abstenerse; Germ. von etwas abstehen, ablassen, etwas zu thun aufhören; Angl. to cease, give over, desiste from, discontinue, leave off). Usurpatur — a) Cum addita re, a qua quis desistit — Per Ablativum et præpos. de. *Cic.* 2. *Tusc.* 12. 28. Verbo de sententia destitisti. *Id.* 5. *Fam.* 2. 8. Qui agerent cum eo, ut de illa mente desisteret. *Nepos Timoth.* 2. Desistere de diuitia contentione. — Per Ablat. et præpos. ab. *Cic.* 3. *Off.* 3. 15. Desistere a sententia. Plerique tamen omittunt præpos. ab. *Ces.* 2. B. C. 12. a defensione. *Sall.* *Jug.* 25. ab oppugnatione. Sic de persona *Plaut.* *Men.* 5. 2. 27. Quid tu tritis es? quid ille autem abs te iratus destitit? h. e. discessit. Similiter *Paul.* *Dig.* 4. 5. 5. Deficere dicuntur, qui ab his, quorum sub imperio sunt, desistunt. — Per Ablativum sine præpos. ab. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 19. 63. et fin. sententia. *Id.* *fragm.* pro C. *Cornel.* apud *Pseudo-Ascon.* accusatione. *Ces.* 1. B. G. 45. negotio. *Id.* 5. *ibid.* 11. itinere. *Id.* 7. *ibid.* 28. consilio. *Iuv.* 37. 57. extr. petitio. *Id.* 7. 40. impio bello. *Virg.* 1. *Æn.* 37. incepito. — Per Genitivum. *Virg.* 10. *Æn.* 44. pugna. Al. leg. pugna. Si pugna resiliens, erit Genitus, ut abstinentia virorum apud *Horat.* et destinare iræ apud *Sil.* *It.* 10. 84., et querelarum apud eum. *Horat.*, que Graci moris sunt. — Per Dativum. *Stat.* 5. *Theb.* 273. haud unquam justo mea cura labori Destitit. h. e. defuit. — b) Cum Infinito. *Lucret.* 8. 555. nisi humor Destitut in dubio fluctu jactarier intus. *Cic.* *Batr.* 91. 314. Quom me medici hortarentur, ut causas agere desistenter. *Id.* 1. *Fam.* 1. 2. Pompejum hortari et orare non desistimus. *Id.* 1. *Tusc.* 49. 117. Homines mortem vel optare incipiunt, vel certe timere desistant. *Ces.* 6. B. G. 2. Illi finitimos Germanos sollicitare et pecuniam polliceri non desistunt. *Horat.* *Epid.* 11. 5. Hic tertius december, ex quo destiti Inachia furere. *Paul.* *Dig.* 50. 9. 10. Qui datis libertatibus, destitutus est solvendo esse. — c) Cum particula quin, præcedente tamen alia particula negativa. *Plaut.* *Aud.* 1. 4. 9. Neque unquam, quia inveniam, desistam. *Vatinus* apud *Cic.* 5. *Fam.* 10. Non desistam, quia illum aliquando eruam. — d) Passive impersonaliter. *Plaut.* *Mil. glor.* 3. 1. 142. Nunc jam istis rebus desisti decet. — e) Absolute. *Plaut.* *Pseud.* 1. 5. 81. Desiste: recte ego rem meam sapio. *Lucret.* 8. 824. Sed quia finem aliquam pariendi debet habere, Destitut (terra), ut mulier spatio defessa vetusto. *Varro* 8. Z. L. 97. *Müll.* Quod ad origines verborum hujus libri pertinet, satie multa arbitror positas hujus generis. Desistam; et quoniam de hisce

rebus etc. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 3. Injussi numquam desistant. *Id.* *ibid.* 9. 57. non hodie, si Exclusus fuerit, desistam. — Et de voce sive oratione interrupta *Ovid.* 2. *Fast.* 823. Ter consta loqui, ter destitui; ausaque quartu etc. Cf. eund. *Heroid.* 4. 7. Ter tecum cousta loqui, ter inutilis basit Lingua, ter in primo destitui ore sonus. — Et de fine *Varro* 2. R. R. 3. 8. Desistente autumno.

B) Active pro sistere, destituere, ponere. *Apul.* 4. *Met.* Montis in excelsi scopulo desiste pueram. Nonnulli tamen aliter legunt.

**DESITUDO**, inis, f. 3. cessatio. *Sulpic.* *Sever.* præf. de vita B. *Martini.* Totum id desitudine tantum temporis perdidimus. At opt. codices, et editio[n]es habent desuetudine.

**DESITUS**, a, um, particip. a desino: V. DESINO.

**DESITUS**, a, um, est etiam particip. ab inus. de sero, a de et sero, ris, vi, rere; quod occurrit apud *Varron.* 1. R. 23. 6. In recentibus pomariis desitis seminibus. h. e. deorsum jactis. V. DISSEMO, evi.

**DESITUS**, us, m. 4. (desino) cessatio. *Jul.* *Val.* de reb. g. *Alex.* M. ed. Rom. A. Mai. 3. 54. Colore atro cum desitu spiritus videbatur.

**DESIVARE** desinere. *Paul.* *Diac.* p. 72. 13. *Müll.* Plerique Codices habent desinare, quod e conjectura mutatum esse appareat. Ceterum, adit cl. *Müllerus* ad h. l., a destinando ortum est adjectivum nomen desivus, ut obliquo ab oblinendo; hinc desivare. Quod in *Gloss.* *Labb.* sunt: Desinator (scr. Desivatus), δισινάτος, et Diesuatur (Desivatur corr. *Scal.*), δισιταί (scr. cù δισιταί): inde concidere licet, desivare dictum matime esse de sociis a societate deficitibus.

**DESOLANUS**, a, um, adject. *Gloss.* *Isid.* Desolatus, subsolanus.

**DESOLATIO**, ônis, f. 3. actus desolandi. ¶ 1. Abstracte. *Vulgat.* *interpr.* *Jerem.* 7. 34. In desolationem enim erit terra. Adde eund. saepius alibi. ¶ 2. Concreto, uti ajunt, sensu pro loco desolato. *Cassiod.* 8. *Variar.* 31. a med. Fæcum ergo nimis est nobilis, filios in desolationibus educare, quum frequentatione humanae videat alites sua pignora commississe. Illic porro *Cassiod.* nomine regis Athalarici incolas Bruttiorum monet, ut, potius quam agros, urbes velint incotere.

**DESOLATORIUS**, a, um, adjct. qui desolat. *Hieronym.* *Ep.* 18. n. 14. Vere quippe desolatorius carbo, qui linguan puram facit a peccato, sermo divinus est. Illic ex *Vulgat.* *interpr.* *Psalm.* 119. 4. Sagittæ potentiis arcuæ cum carbonibus desolatoriis.

**DESOLATUS**, a, um. V. voc. seq.

**DESÓLO**, as, ãvi, ãtum, are, a. 1. (de et solus).